
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГУБЕРНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО»
(ГБПОУ «ГКП»)

ПРИКАЗ
16.03. 2020 года № 81 од

г.Похвистнево

Об организации образовательной деятельности в ГБПОУ «ГКП» в условиях 
подъема уровня заболеваемости ОРВИ и гриппом на территории Самарской области

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки 
Самарской области от 16.03.2020г. № 283-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в ГБПОУ «ГКП» в очном режиме 
с 17 марта 2020г. по 31 марта 2020г.

2. Организовать образовательный процесс для студентов колледжа по 
имеющемуся расписанию учебных занятий в формате дистанционного 
обучения с использованием ТКС «Интернет» (ИС «АСУ РСО», программа 
Skype и т.п.) и в соответствии с рекомендациями СВУ министерства 
образования и науки Самарской области по организации дистанционного 
обучения.

3. Студенты, находящиеся на практике в этот период времени осуществляют 
ее прохождение согласно ранее утвержденных графиков.

4. Возложить на Тимошкину Т.И., заместителя директора по УР, 
ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех участников 
образовательных отношений (прежде всего - педагогов, студентов) в 
дистанционном режиме.

5. Возложить на кураторов групп, ответственность за информирование, 
координацию и контроль работы студентов в дистанционном режиме в 
период с 17 марта 2020 года по 31 марта 2020 года.

6. Заместителю директора по У В Тимошкиной Т.И., заместителям директора 
по УПР Михайлову B.C. , Кромской Н.Ф., провести 16-17 марта 2020 г. 
консультации для педагогов и мастеров п/о по организации дистанционного 
обучения.

7. Председателям ПЦК, преподавателям Ткаченко Л.В., Лукьяновой Ф.Б.. 
совместно с педагогами -  предметниками, мастерами п.о.подготовить до 
17.03.2020г. информацию о видах и количестве работ, сроках получения



заданий, предоставления студентами выполненных работ и др. на 
согласование заместителю директора по УР Тимошкиной Т.И.(Варианты 
заданий в формате дистанционного обучения могут быть разные: 
составление опорного конспекта, составление развернутого плана ответа по 
теме, работа над проектом, составление контрольных вопросов, составление 
студентами собственных заданий и др.)

8. Заместителю директора по УР Тимошкиной Т.И, заместителям директора 
по УПР Кромской Н.Ф., Михайлову B.C., внести необходимые изменения в 
расписание учебных занятий, занятий п.о..

9. Председателям ПЦК, преподавателям Ткаченко Л.В., Лукьяновой Ф.Б., 
зам. директора по УПР Кромской Н.Ф., системному администратору 
Ишматову А.Ю. обеспечить проведение дистанционного обучения 
преподавателями и мастерами п/о в период с 17 марта 2020 года по 31 марта 
2020 года всеми имеющимися техническими средствами в колледже.

10. Деятельность педагогических работников в этот период времени 
осуществляется согласно педагогической нагрузке.

11 .Председатели ПЦК, преподаватели Ткаченко Л.В., Лукьянова Ф.Б., 
информируют в срок до 31 марта 2020 г. заместителя директора по УР 
Тимошкину Т.И. об освоении студентами образовательных (учебных) 
программ в дистанционном режиме.

12.Буяновой М.А.., заведующей хозяйством, обеспечить с 1703.2020г. по 
31.03.2020г. проведение обеззараживания воздуха и поверхностей, 
выполнение влажной уборки стен, полов, мебели с применением 
дезинфекционных средств по режиму вирусных инфекций во всех 
помещениях колледжа, ограничить доступ на объекты посторонних лиц, 
посетителей и т.п.

13. Коменданту общежития Ваниной Н.В. обеспечить выполнение 
карантинных мероприятий, направленных на недопущение распространения 
инфекционных заболеваний в общежитии.

14. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения

15. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

В.Г. Иванов


